INSTITUTO MEXICANO DEL PETROLEO

Ente Publico:

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013
Estado de Flujos de Efectivo
Del lo. de enero al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)

TOO INSTITUTO MEXICANO DEL PETROLEO

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestién

Origen
Impuestos
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otros Gastos

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2013

5,421,004,893

w o oo oo

3,877,541,81
[¢]

778,601,867

764,861,213

5,204,850,286
2,902,542,534

109,081,802
1,279,412,705

o]

[¢]
14,855,837
84,911,063
o]
778,601,867
o]

[¢]

0

o

35,444,478

216,154,607

2012

5,481,693,966
0
0
0
0
0

4,243,464,452
0

524,565,000
713,664,514

5,510,670,502
2,931,806,673

129,822,936
1,258,569,443

0

[¢]
14,974,594
50,931,856
220,000,000
654,565,000
0

[¢]

o]

o

250,000,000

-28,976,536

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Contribuciones de Capital

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo
Disminucién de Activos Financieros
Incremento de Otros Pasivos

Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo
Incremento de Activos Financieros
Disminucién de Otros Pasivos

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

2013
0

0

0

0

0
72,407,921
23,352,425
49,055,496
0
-72,407,921
0

0

0

0

o

0

0

0

0

0

o

o

0
143,746,686

2012
[¢]
o]
]
o]
[¢]
77,619,132
23,527,629
54,091,503
[¢]
-77,619,132
[]
[¢]
o]
[¢]
o]
[¢]
]
0
0
0
0
0
[
-106,595,668

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. Rosa Ana Duarte Reyes

Encargada del Despacho de la Gerencia de Presupuesto y Contabilidad

C.P. Rafael Elias Amezcua

Lider Administrador de Recursos en Programacion y Presupuesto




	EFE

