INSTITUTO MEXICANO DEL PETRÓLEO

Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado de Flujos de Efectivo Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013 y 2012 (Pesos)

Ente Público:

TOO INSTITUTO MEXICANO DEL PETRÓLEO

Concepto	2013	2012	Concepto	2013	2012
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	5,421,004,893	5,481,693,966	Origen	0	0
Impuestos	0	0			
Contribuciones de mejoras	0	0	Contribuciones de Capital	0	0
Derechos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Otros	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	3,877,541,813	4,243,464,452			
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	0	0	Aplicación	72,407,921	77,619,132
			Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	23,352,425	23,527,629
Participaciones y Aportaciones	0	0	Bienes Muebles	49,055,496	54,091,503
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	778,601,867	524,565,000	Otros	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	764,861,213	713,664,514	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-72,407,921	-77,619,132
			Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Aplicación	5,204,850,286	5,510,670,502			
Servicios Personales	2,902,542,534	2,931,806,673			
Materiales y Suministros	109,081,802	129,822,936	Origen	0	0
Servicios Generales	1,279,412,705	1,258,569,443			
			Endeudamiento Neto	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Interno	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Externo	0	0
Subsidios y Subvenciones	14,855,837	14,974,594	Disminución de Activos Financieros	0	0
Ayudas Sociales	84,911,063	50,931,856	Incremento de Otros Pasivos	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	220,000,000			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	778,601,867	654,565,000	Aplicación	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0			
Donativos	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	Interno	0	0
			Externo	0	0
Participaciones	0	0	Incremento de Activos Financieros	0	0
Aportaciones	0	0	Disminución de Otros Pasivos	0	0
Convenios	0	0			
Otros Gastos	35,444,478	250,000,000	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	216,154,607	-28,976,536	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	143,746,686	-106,595,668

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. Rosa Ana Duarte Reyes Encargada del Despacho de la Gerencia de Presupuesto y Contabilidad C.P. Rafael Elias Amezcua Lider Administrador de Recursos en Programación y Presupuesto